

令和5年度

令和5年4月1日から
令和6年3月31日まで

計算書類

学校法人 白百合学園

理事長 米井辰也

資 金 収 支 計 算 書

令和 5 年 4 月 1 日 から
令和 6 年 3 月 3 1 日まで

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	[63,557,000]	[63,542,464]	[14,536]
手数料収入	[267,000]	[272,000]	[5,000]
寄付金収入	[0]	[0]	[0]
補助金収入	[45,028,000]	[45,028,400]	[400]
資産売却収入	[406,000]	[405,640]	[360]
付随事業・収益事業収入	[16,501,000]	[16,599,890]	[98,890]
受取利息・配当金収入	[4,000]	[4,563]	[563]
雑収入	[3,012,000]	[3,157,939]	[145,939]
借入金等収入	[0]	[0]	[0]
前受金収入	[3,000,000]	[3,060,000]	[60,000]
その他の収入	[90,696,000]	[90,780,088]	[84,088]
資金収入調整勘定	[4,186,000]	[12,405,340]	[8,219,340]
前年度繰越支払資金	194,001,237	194,001,237	0
収入の部合計	412,286,237	404,446,881	7,839,356

(単位:円)

支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	[70,173,000]	[70,173,625]	[625]
教育研究経費支出	[22,852,000]	[22,493,067]	[358,933]
管理経費支出	[13,503,000]	[13,700,344]	[197,344]
借入金等利息支出	[0]	[0]	[0]
借入金等返済支出	[0]	[0]	[0]
施設関係支出	[4,455,000]	[4,455,000]	[0]
設備関係支出	[7,437,000]	[7,359,676]	[77,324]
資産運用支出	[6,000,000]	[6,000,000]	[0]
その他の支出	[86,717,000]	[86,390,028]	[326,972]
(予備費)	[0]		0
資金支出調整勘定	[5,189,000]	[3,945,848]	[1,243,152]
翌年度繰越支払資金	206,338,237	197,820,989	8,517,248
支出の部合計	412,286,237	404,446,881	7,839,356

事業活動収支計算書

令和5年4月1日から
令和6年3月31日まで

(単位:円)

事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
	学生生徒等納付金	[63,557,000]	[63,542,464]	[14,536]
手数料	[267,000]	[272,000]	[5,000]	
寄付金	[171,000]	[171,000]	[0]	
経常費等補助金	[44,790,000]	[44,790,400]	[400]	
付随事業収入	[16,501,000]	[16,599,890]	[98,890]	
雑収入	[3,012,000]	[3,157,939]	[145,939]	
教育活動収入計	128,298,000	128,533,693	235,693	
事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
	人件費	[70,173,000]	[70,173,625]	[625]
	教育研究経費	[34,986,000]	[34,908,353]	[77,647]
	管理経費	[14,178,000]	[14,374,991]	[196,991]
	徴収不能額等	[0]	[0]	[0]
	教育活動支出計	119,337,000	119,456,969	119,969
教育活動収支差額	8,961,000	9,076,724	115,724	

(単位:円)

教育活動外収入の部	科目	予算	決算	差異
	受取利息・配当金	[4,000]	[4,563]	[563]
	その他の教育活動外収入	[0]	[0]	[0]
教育活動外収入計	4,000	4,563	563	
事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
	借入金等利息	[0]	[0]	[0]
	その他の教育活動外支出	[0]	[0]	[0]
教育活動外支出計	0	0	0	
教育活動外収支差額	4,000	4,563	563	
経常収支差額	8,965,000	9,081,287	116,287	
特別収入の部	科目	予算	決算	差異
	資産売却差額	[406,000]	[405,639]	[361]
	その他の特別収入	[238,100]	[238,100]	[0]
	特別収入計	644,100	643,739	361
	事業活動支出の部	科目	予算	決算
資産処分差額		[1]	[0]	[1]
その他の特別支出		[0]	[0]	[0]
特別支出計	1	0	1	
特別収支差額	644,099	643,739	360	
(予備費)	[0]		0	
基本金組入前当年度収支差額	9,609,099	9,725,026	115,927	
基本金組入額合計	7,292,000	7,239,256	52,744	
当年度収支差額	2,317,099	2,485,770	168,671	
前年度繰越収支差額	23,827,449	23,827,449	0	
基本金取崩額	0	0	0	
翌年度繰越収支差額	26,144,548	26,313,219	168,671	
(参考)				
事業活動収入計	128,946,100	129,181,995	235,895	
事業活動支出計	119,337,001	119,456,969	119,968	

貸借対照表

令和6年3月31日

(単位:円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	[797,728,025]	[792,512,803]	[5,215,222]
流動資産	[206,831,936]	[202,879,704]	[3,952,232]
資産の部合計	1,004,559,961	995,392,507	9,167,454

負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	[3,907,200]	[3,907,200]	[0]
流動負債	[7,989,835]	[8,547,407]	[557,572]
負債の部合計	11,897,035	12,454,607	557,572

(単位:円)

純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	[966,349,707]	[959,110,451]	[7,239,256]
繰越収支差額	[26,313,219]	[23,827,449]	[2,485,770]
純資産の部合計	992,662,926	982,937,900	9,725,026
負債及び純資産の部合計	1,004,559,961	995,392,507	9,167,454